

**DanishKnowhow Holding ApS**  
**Gravenstensvej 9, 3450 Allerød**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 29 60 33 67**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2020.

---

**Anders Peter Frigaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DanishKnowhow Holding ApS Gravenstensvej 9 3450 Allerød
	CVR-nr.: 29 60 33 67
	Stiftet: 29. maj 2006
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Anders Peter Frigaard
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Dattervirksomhed</b>	DanishKnowhow-Training ApS, Allerød
<b>Associerede virksomheder</b>	Farminvest 2009 ApS, Allerød Machadosknowhow, Rumænien

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at fungere som holding selskab og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -14.937 kr. mod -7.575 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.028 kr. mod 28.492 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Vedrørende usikkerhed om værdiansættelse af kapitalandele samt tilgodehavende henvises til note 1.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-14.937</b>	<b>-7.575</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.321	41.679
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	11.550	-6.383
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.316</u>	<u>-1.019</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.382</b>	<b>26.702</b>
Skat af årets resultat	<u>2.354</u>	<u>1.790</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-1.028</u></b>	<b><u>28.492</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.871	35.296
Disponeret fra overført resultat	<u>-13.899</u>	<u>-6.804</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-1.028</u></b>	<b><u>28.492</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	331.321	330.000
Kapitalandel i associeret virksomhed	22.585	11.035
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>146.891</u>	<u>145.891</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.797</u>	<u>486.926</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>500.797</u></b>	<b><u>486.926</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	2.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>2.354</u>	<u>15.166</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.354</u>	<u>15.166</u>
Likvide beholdninger	<u>3.567</u>	<u>5.087</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.921</u></b>	<b><u>20.253</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>508.718</u></b>	<b><u>507.179</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	71.406	58.535
5	Overført resultat	7.479	21.378
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>203.885</b></u>	<u><b>204.913</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.000	6.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	275.528	266.734
	Selskabsskat	0	13.376
	Anden gæld	23.305	16.156
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>304.833</u>	<u>302.266</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>304.833</b></u>	<u><b>302.266</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>508.718</b></u>	<u><b>507.179</b></u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Eventualposter

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Der er usikkerhed om værdiansættelsen af kapitalandele samt tilgodehavende hos associerede virksomheder, på grund af usikkerheder i det underliggende selskab.		
Usikkerheder vedrører værdiansættelsen og omsættelighed af jordbesiddelser i Rumænien.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.316</u>	<u>1.019</u>
	<b><u>1.316</u></b>	<b><u>1.019</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	58.535	23.239
Resultatandel	<u>12.871</u>	<u>35.296</u>
	<b><u>71.406</u></b>	<b><u>58.535</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	21.378	28.182
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-13.899</u>	<u>-6.804</u>
	<b><u>7.479</u></b>	<b><u>21.378</u></b>

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 6 t.kr. vedrørende skattemæssige underskud.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.